平成２９年度　歳末助けあい愛の持ち寄り運動公募配分　申込書　　　（様式１）
平成　　年　　月　　日
宝塚市共同募金委員会　委員長　 様
下記のとおり、「歳末助けあい愛の持ち寄り運動」　公募配分の申し込みをいたします。
	申し込み事業名称

	申込額
	円

	ｸﾞﾙｰﾌﾟ・団体名
	ふりがな

	代表者名・所在地
（※部会長等ではなく、組織長を代表として下さい。）
	ふりがな
（名前）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
	〒
住所
（電話）

	ｸﾞﾙｰﾌﾟ・団体の種類
	□自治会　　□民生児童委員協議会　　□まちづくり協議会　　□婦人会　　□老人会
□子供会　　□ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｸﾞﾙｰﾌﾟ　　　□子育て支援ｸﾞﾙｰﾌﾟ　　□PTA　　□ふれあいいきいきｻﾛﾝ　□当事者団体　　□NPO団体　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	この配分に関する連絡先
（代表者と異なる場合のみ記載）
	ふりがな
（名前）
	〒
住所
（電話）

【実施計画書】
	・実施事業の目的
・実施時期
・事業の具体的内容

	事業実施による利用者数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	実施予定の申し込み事業によって期待できる効果（成果）、地域への影響

	今年度他の団体への助成申し込みの有無
	□　有　・□　無
	有の場合
	団体名　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
事業名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	過去の公募配分への申し込み履歴
	□　有　・□　無
	有の場合
	· 歳末助けあい愛の持ち寄り運動公募配分（　　　　　回）
· 赤い羽根共同募金配分金公募配分　　　　（　　　　　回）

	「歳末助けあい愛の持ち寄り運動」への募金協力について
	配分事業のPR方法について

	□　１２月の街頭募金への参加
1. ｸﾞﾙｰﾌﾟ・団体の事業の中で募金活動を実施
1. その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
	□　事業のチラシに「助成事業」であることを記入
□　事業実施時に「助成事業」であることを告知
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

予算書
	【収入】

	項目
	予算額
	内容・内訳

	配分金

	歳末助けあい愛の持ち寄り運動

	自己資金額

	参加費

	他の補助金

	名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	収入合計

	【支出】

	費目
	予算額
	内公募配分助成金
充当額
	内訳
※特に助成金充当額に対する
内訳がわかるようご記入下さい。

	交通費

	謝金

	消耗品費

	印刷費

	通信費

	使用料

	備品費

	保険料

	手数料

	参加費

	その他

	支出合計

	提出書類
	□　申込書（様式１：本用紙）
□　グループ紹介シート（様式２）
□　会則（自治会、コミュニティの場合は不要）
□　振込口座の通帳コピー（表紙及び１ページ目）
□　見積書・カタログ（※備品購入の場合は必ず添付下さい。）

申込締切：平成２９年９月１５日（金）
平成２９年度　歳末助けあい愛の持ち寄り運動公募配分　申込書　　　（様式１）
 (
申し込み名称は助成金をどのように活用したいかがわかるよう具体的にご記入下さい。
) (
記入見本
)平成２５年＊＊月＊＊日
宝塚市共同募金委員会　委員長　 様
下記のとおり、「歳末助けあい愛の持ち寄り運動」公募配分の申し込みをいたします。
	申し込み事業名称
	 (
代表者
は部会長ではなく、各組織長のお名前と
印をお願いします。
)見守り・支えあい体制作り事業
	申込額
	１００，０００円

	ｸﾞﾙｰﾌﾟ・団体名
	ふりがな　　　　　　　えいびーしー　じちかい
　　　　　　ＡＢＣ自治会

	代表者名・所在地
（※部会長等ではなく、組織長を代表として下さい。）
	ふりがな
（名前）　　　宝　　すみれ　　　　　印
	〒６６５－＊＊＊＊
宝塚市＋＋町＊＊－＊＊
（電話）　０７９７－８６－＊＊＊＊

	ｸﾞﾙｰﾌﾟ・団体の種類
	☑自治会　　□民生児童委員協議会　　□まちづくり協議会　　□婦人会　　□老人会
□子供会　　□ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｸﾞﾙｰﾌﾟ　　　□子育て支援ｸﾞﾙｰﾌﾟ　　□PTA　　□ふれあいいきいきｻﾛﾝ　□当事者団体　　□NPO団体　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	この配分に関する連絡先
（代表者と異なる場合のみ記載）
	ふりがな　　　　　　　あくら　　たろう
（名前）　　　　　安倉　太郎
	〒　６６５－＊＊＊＊
（住所）　宝塚市＊＊町＋＋－＋＋
〈電話〉　０７９７－８６－○○○○

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【実施計画書】

 (
どのような
取り組みを行うか、配分金は何のための費用に充てたいかを具体的にご記入下さい。
)・実施事業の目的
・実施時期
・事業の具体的内容
	私たちの自治会は高齢化率が高く、一人暮らしの方も年々増えています。地域での暮らしを支えるために民生委員や地域包括支援センター、社協地区センターなどの協力を得て日頃の見守り体制を整えていきたいと考えています。
内容としては、定期的（月１回程度）に話し合いの場を重ねるとともに、学習会やワークショップを行い支えあいマップを作り、啓発も兼ねてニーズの把握と協力を呼びかけます。その後、アンケートを行い、ニーズ把握と地域でできる支援について検討を行い、来年度に具体的な取り組みにつなげていきたいと考えています。そのための講師謝金や必要な消耗品の購入に配分金を充当したいと考えております。
・地域ささえあい会議２９年11月～　毎月第4金曜日予定
・講演会：２９年○月、支えあいマップづくりワークショップ：３０年○月　　予定

	事業実施による利用者数
	　　年間　約　　６００　人

	実施予定の申し込み事業によって期待できる効果（成果）、地域への影響
	一人暮らしであっても、安心して地域で住み続けることができる。
また、地域で支えるということを住民に啓発し、日頃からのさりげない見守り協力体制を作ることができる。

	今年度他の団体への助成申し込みの有無
	□有　・　☑　無
	有の場合
	団体名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
事業名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	過去の公募配分への申し込み履歴
	□　有　・　☑　無
	有の場合
	· 歳末助けあい愛の持ち寄り運動公募配分（　　　　回）
· 赤い羽根共同募金配分金公募配分　　　　（　　　　回）

	「歳末助けあい愛の持ち寄り運動」への募金協力について
	配分事業のPR方法について

	☑　１２月の街頭募金への参加
☑　ｸﾞﾙｰﾌﾟ・団体の事業の中で募金活動を実施
☑　その他（　自治会での個別募金　　　　　　　　　　　）
	☑　事業のチラシに「助成事業」であることを記入
☑　事業実施時に「助成事業」であることを告知
☑　その他（　自治会広報に掲載　　　　　　　　　　　　　　　）

予算書
	【収入】

	項目
	予算額
	内容・内訳

	配分金
	[bookmark: _GoBack]１００，０００
	歳末助けあい愛の持ち寄り運動

	自己資金額
	２５，０００
	自治会より

	参加費

	他の補助金

	名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	収入合計
	１２５，０００

	【支出】

	費目
	予算額
	内公募配分助成金
充当額
	内訳
※特に助成金充当額に対する
内訳がわかるようご記入下さい。

	交通費

	※電車・ﾊﾞｽ運賃・ｶﾞｿﾘﾝ代

	謝金
	６０，０００
	６０，０００
	学習会・ワークショップ講師謝金（2回分）
（助成金充当分）

	消耗品費
	５０，０００
	３０，０００
	用紙、模造紙、ふせん、学習会用お茶代、プリンターインク代　（助成金充当分）
※紙代、文具等

	印刷費
	１０，０００
	１０，０００
	チラシ、資料コピー・印刷代
※ﾁﾗｼ、資料印刷、ｺﾋｰ代など

	通信費

	※郵送代等

	使用料
	５，０００

	学習会会場使用料
※会場代、機器のレンタル代

	備品費

	※単価10､000円以上のもの

	保険料

	※ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ保険、行事保険

	手数料

	※銀行振り込み手数料

	参加費

	※研修参加費等．ただし、人件費は対象外

	その他

	※上記以外の項目

	支出合計
	１２５，０００
	１００，０００

	提出書類
	☑　申込書（様式１：本用紙）
☑　グループ紹介シート（様式２）
□　会則（自治会、コミュニティの場合は不要）
☑　振込口座の通帳コピー（表紙及び１ページ目）
□　見積書・カタログ（※備品購入の場合は必ず添付下さい。）

申込締切：平成２９年９月１５日（金）